
 

 

 

2024年11月６日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ウ ェ ル ズ 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 苗 代 亮 達 

（コード番号：9229 東証プライム市場） 

問合せ先 常務取締役管理本部長 上 野 英 一 

（TEL. 076-272-8982） 

 

 

2025年３月期第２四半期（中間期）決算発表の延期及び 
半期報告書の提出期限延長申請の検討に関するお知らせ 

 

 

当社は、2025年３月期第２四半期（中間期）決算発表を延期し、また、半期報告書の提出

期限延長申請を検討することといたしましたので、次のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．決算発表延期及び半期報告書提出期限延長申請検討の理由 

当社は、2024年９月２日に共同通信社から配信された記事において、当社が不正に診

療報酬請求をしていた（以下「本事案」といいます。）との指摘がなされたことを受け、

本事案の事実関係及び問題の有無を明確にするため、2024年９月20日の取締役会にお

いて、当社より独立した社外の専門家を委員とする特別調査委員会を設置することを

決議し、業務実態の調査を実施しております。 

一方で、特別調査委員会からは、調査の範囲が関係者へのヒアリングや関係書類の精

査・分析、デジタルフォレンジック調査などの多岐にわたるものとなっており、また、

全国にある当社のＰＤハウス40施設を対象として徹底した調査を実施していることか

ら、調査の完了までに相応の日数を要するため、半期報告書の提出期限である11月14日

までに調査を完了することが困難であるとの報告を受けております。 

また、有限責任監査法人トーマツからは、2025年３月期第２四半期（中間期）決算発

表に係る期中レビュー手続においては、特別調査委員会の調査に対する評価手続き等

を実施する必要があり、特別調査委員会の調査報告書の提出から期中レビューの結論

の表明までには一定の期間を要するため、同手続を提出期限までに完了させることが

困難であるとの説明を受けております。 

このため、2025年３月期第２四半期（中間期）決算発表を延期させていただくとと

もに、半期報告書の提出期限延長申請を検討することといたしましたので、お知らせ

いたします。 

  



 

 

２．今後の見通し 

延期後の2025年３月期第２四半期（中間期）の決算発表日及び半期報告書の提出期

限延長申請に係る方針につきましては、決定次第、速やかに公表いたします。 

株主・投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけし

ましたことを、深くお詫び申し上げます。今後ともご支援賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

 

以 上 


